

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017

Registro de preços para contratação de empresa para Registro de Preços, para possível e eventual aquisição de pneus de fabricação Nacional, câmaras de ar e baterias, para os veículos/máquinas da frota municipal, visando suprir as necessidades das secretarias deste Município de Jequié – BA.

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 009/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)

EMPRESA: TOPMIXX AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 12.925.998/0001-14, com endereço à Av: Presidente Medici, nº 1234, Centro, Ent. Jaguaquara – BA.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	QUAN T	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PNEU 205/70X15	UN D	48	GOODYEAR	R\$ 373,90	R\$ 17.947,20
2	PNEU PARA VEICULO, REF. 185/70-14 O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	57	GOODYEAR	R\$ 288,26	R\$ 16.430,82
3	PNEU PARA VEICULO, REF. 175/70-14 O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	80	GOODYEAR	R\$ 317,11	R\$ 25.368,80
4	PNEU, REFERÊNCIA 185-15, O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	6	GOODYEAR	R\$ 281,00	R\$ 1.686,00
5	PNEU RADIAL, REFERÊNCIA 175/65R14 P4. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	6	GOODYEAR	R\$ 148,00	R\$ 888,00
6	PNEU 275/18 PARA MOTOCICLETA.	UN D	24	PIRELLI	R\$ 105,48	R\$ 2.531,52
7	PNEU 90X90X19	UN D	16	GOODYEAR	R\$ 80,10	R\$ 1.281,60
8	PNEU RADIAL, REFERÊNCIA 175/70 R 13. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	24	GOODYEAR	R\$ 204,54	R\$ 4.908,96
9	PNEU, REFERÊNCIA 225/75 R15.	UN D	12	GOODYEAR	R\$ 222,00	R\$ 2.664,00
10	PNEU 205/75 X 15 ATR.	UN D	6	GOODYEAR	R\$ 219,00	R\$ 1.314,00
11	PNEU PARA VEICULO REFERÊNCIA 195/C R14.	UN D	6	GOODYEAR	R\$ 229,00	R\$ 1.374,00
12	PNEU PARA VEICULO, REF. 165/70-14 O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	6	GOODYEAR	R\$ 272,00	R\$ 1.632,00
13	PNEU, REFERÊNCIA 225/70 R15.	UN D	4	GOODYEAR	R\$ 272,00	R\$ 1.088,00
14	PNEU 215/70/15	UN D	32	GOODYEAR	R\$ 299,58	R\$ 9.586,56
15	PNEU 80X100 R18 DIANTEIRO (MOTO).	UN D	11	PIRELLI	R\$ 99,00	R\$ 1.089,00
16	PNEU 90/90 ARO 18 PARA MOTOCICLETA.	UN D	11	PIRELLI	R\$ 65,00	R\$ 715,00
17	PNEU 110X90 R 17 (MOTO).	UN D	6	PIRELLI	R\$ 105,00	R\$ 630,00
18	PNEU 90X90 R19 (MOTO).	UN D	6	PIRELLI	R\$ 144,00	R\$ 864,00
TOTAL DO LOTE »» 01 (NOVENTA E UM MIL E NOVICENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)						R\$ 91.999,46

Pça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié – Bahia – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030
 CEP 45.208-903

1

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A05FFD35BFBB14B303A3C01F32226DA0

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	QUAN T	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PNEU PARA VEICULO, REF. 275/80-22 MISTO O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	19	GOODYEAR	R\$ 1.480,00	R\$ 28.120,00
2	PNEU PARA VEICULO REF: 1000X20 MISTO O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	144	GOODYEAR	R\$ 1.210,00	R\$ 174.240,00
3	PROTETOR ARO 20HT.	UN D	304	DUNLOP	R\$ 21,65	R\$ 6.581,60
4	CÂMARA DE AR, PARA PNEU, REFERÊNCIA 900, ARO 20.	UN D	160	DUNLOP	R\$ 88,49	R\$ 14.158,40
5	PNEU 1000-20 - BORRACHUDO.	UN D	48	GOODYEAR	R\$ 1.490,00	R\$ 71.520,00
6	CÂMARA DE AR, PARA PNEU REFERÊNCIA 1000, 16 LONAS, ARO 20, ITEM DEVERÁ ANTENDER AS NORMAS ABNT, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	57	DUNLOP	R\$ 105,79	R\$ 6.030,03
7	PNEU 1000-20 PL/G8 CH.	UN D	32	GOODYEAR	R\$ 672,00	R\$ 21.504,00
8	PNEU, REFERÊNCIA 225/75 R16.	UN D	9	GOODYEAR	R\$ 766,38	R\$ 6.897,42
9	PNEU 1000-20 CONQ (BORRACHUDO).	UN D	38	GOODYEAR	R\$ 1.307,03	R\$ 49.667,14
10	PNEU RADIAL, REFERÊNCIA 205/75 R 16 G. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	57	GOODYEAR	R\$ 607,59	R\$ 34.632,63
11	PNEU REF. 900/20 - LISO.	UN D	19	GOODYEAR	R\$ 880,00	R\$ 16.720,00
12	PNEU REF. 900/20- BORRACHUDO.	UN D	163	GOODYEAR	R\$ 970,00	R\$ 158.110,00
13	PNEU REFERÊNCIA 215/75 R17,5.	UN D	57	GOODYEAR	R\$ 776,69	R\$ 44.271,33
14	PNEU 205/70X16.	UN D	22	GOODYEAR	R\$ 529,00	R\$ 11.638,00
15	PNEU 275X80X22.	UN D	12	GOODYEAR	R\$ 840,00	R\$ 10.080,00
16	PNEU 245X70X16.	UN D	19	GOODYEAR	R\$ 653,81	R\$ 12.422,39
17	PNEU 265-70-16.	UN D	6	GOODYEAR	R\$ 686,38	R\$ 4.118,28
18	PNEU 265X65X17.	UN D	6	GOODYEAR	R\$ 713,67	R\$ 4.282,02
TOTAL DO LOTE 02(SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E NOVICENTOS E NOVENTA E TREZ REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)						R\$ 674.993,24

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	QUAN T	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	BATERIA 60 HAP.	UN D	136	TUDOR	R\$ 299,00	R\$ 40.664,00
2	BATERIA 70 AH.	UN D	56	TUDOR	R\$ 560,00	R\$ 31.360,00
3	BATERIA 80 HAP.	UN D	32	TUDOR	R\$ 362,00	R\$ 11.584,00
4	BATERIA 100 HAP.	UN D	48	TUDOR	R\$ 348,00	R\$ 16.704,00
5	BATERIA 150 HAP.	UN D	120	TUDOR	R\$ 739,00	R\$ 88.680,00
TOTAL DO LOTE 04(CENTO E OITENTA E OITO MIL E NOVICENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)						R\$ 188.992,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

LOTE 01 – COTA RESEVADA PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	QUAN T	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PNEU 205/70X15	UN D	12	GOODYEAR	R\$ 373,90	R\$ 4.486,80
2	PNEU PARA VEICULO, REF. 185/70-14 O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	15	GOODYEAR	R\$ 288,26	R\$ 4.323,90
3	PNEU PARA VEICULO, REF. 175/70-14 O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	20	GOODYEAR	R\$ 317,11	R\$ 6.342,20
4	PNEU, REFERÊNCIA 185-15, O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	2	GOODYEAR	R\$ 381,02	R\$ 762,04
5	PNEU RADIAL, REFERÊNCIA 175/65R14 P4. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	2	GOODYEAR	R\$ 148,00	R\$ 296,00
6	PNEU 275/18 PARA MOTOCICLETA.	UN D	6	GOODYEAR	R\$ 105,48	R\$ 632,88
7	PNEU 90X90X19	UN D	4	GOODYEAR	R\$ 80,10	R\$ 320,40
8	PNEU RADIAL, REFERÊNCIA 175/70 R 13. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	6	GOODYEAR	R\$ 204,54	R\$ 1.227,24
9	PNEU, REFERÊNCIA 225/75 R15.	UN D	4	GOODYEAR	R\$ 222,00	R\$ 888,00
10	PNEU 205/75 X 15 ATR.	UN D	2	GOODYEAR	R\$ 219,00	R\$ 438,00
11	PNEU PARA VEICULO REFERÊNCIA 195/C R14.	UN D	2	GOODYEAR	R\$ 229,00	R\$ 458,00
12	PNEU PARA VEICULO, REF. 165/70-14 O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	2	GOODYEAR	R\$ 272,00	R\$ 544,00
13	PNEU, REFERÊNCIA 225/70 R15.	UN D	1	GOODYEAR	R\$ 272,00	R\$ 272,00
14	PNEU 215X70X15.	UN D	8	GOODYEAR	R\$ 357,50	R\$ 2.860,00
15	PNEU 80X100 R18 DIANTEIRO (MOTO).	UN D	3	PIRELLI	R\$ 125,10	R\$ 375,30
16	PNEU 90/90 ARO 18 PARA MOTOCICLETA.	UN D	3	PIRELLI	R\$ 80,82	R\$ 242,46
17	PNEU 110X90 R 17 (MOTO).	UN D	2	PIRELLI	R\$ 171,00	R\$ 342,00
18	PNEU 90X90 R19 (MOTO).	UN D	2	PIRELLI	R\$ 144,00	R\$ 288,00
TOTAL DO LOTE 01(VINTE E CINCO MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE DOIS CENTAVOS)						R\$ 25.099,22

LOTE 02 – COTA RESEVADA PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	QUAN T	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PNEU PARA VEICULO, REF. 275/80-22 MISTO O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	5	GOODYEAR	R\$ 1.480,00	R\$ 7.400,00
2	PNEU PARA VEICULO REF: 1000X20 MISTO O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	36	GOODYEAR	R\$ 1.210,00	R\$ 43.560,00
3	PROTETOR ARO 20HT.	UN D	76	DUNLOP	R\$ 21,65	R\$ 1.645,40

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

4	CÂMARA DE AR, PARA PNEU, REFERÊNCIA 900, ARO 20.	UN D	40	DUNLOP	R\$ 88,49	R\$ 3.539,60
5	PNEU 1000-20 - BORRACHUDO.	UN D	12	GOODYEAR	R\$ 1.490,00	R\$ 17.880,00
6	CÂMARA DE AR, PARA PNEU REFERÊNCIA 1000, 16 LONAS, ARO 20, ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	15	DUNLOP	R\$ 105,79	R\$ 1.586,85
7	PNEU 1000-20 PL/G8 CH.	UN D	8	GOODYEAR	R\$ 672,00	R\$ 5.376,00
8	PNEU, REFERÊNCIA 225/75 R16.	UN D	3	GOODYEAR	R\$ 766,38	R\$ 2.299,14
9	ONEU 1000-20 CONQ (BORRACHUDO).	UN D	10	GOODYEAR	R\$ 1.307,03	R\$ 13.070,30
10	PNEU RADIAL, REFERÊNCIA 205/75 R 16 G. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	15	GOODYEAR	R\$ 607,59	R\$ 9.113,85
11	PNEU REF. 900/20 - LISO.	UN D	5	GOODYEAR	R\$ 880,00	R\$ 4.400,00
12	PNEU REF. 900/20- BORRACHUDO.	UN D	41	GOODYEAR	R\$ 970,00	R\$ 39.770,00
13	PNEU REFERÊNCIA 215/75 R17,5.	UN D	15	GOODYEAR	R\$ 776,69	R\$ 11.650,35
14	PNEU 205/70X16.	UN D	6	GOODYEAR	R\$ 529,00	R\$ 3.174,00
15	PNEU 275X80X22.	UN D	4	GOODYEAR	R\$ 892,20	R\$ 3.568,80
16	PNEU 245X70X16.	UN D	5	GOODYEAR	R\$ 653,81	R\$ 3.269,05
17	PNEU 265-70-16.	UN D	2	GOODYEAR	R\$ 686,38	R\$ 1.372,76
18	PNEU 265X65X17.	UN D	2	GOODYEAR	R\$ 713,67	R\$ 1.427,34
TOTAL DO LOTE 02(CENTO E SETENTA E QUATRO MIL E CENTO E TREZ REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS						R\$ 174.103,44

LOTE 04 – COTA RESEVADA PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	QUAN T	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	BATERIA 60 HAP.	UN D	34	TUDOR	R\$ 299,00	R\$ 10.166,00
2	BATERIA 70 AH.	UN D	14	TUDOR	R\$ 560,14	R\$ 7.841,96
3	BATERIA 80 HAP.	UN D	8	TUDOR	R\$ 362,00	R\$ 2.896,00
4	BATERIA 100 HAP.	UN D	12	TUDOR	R\$ 348,00	R\$ 4.176,00
5	BATERIA 150 HAP.	UN D	30	TUDOR	R\$ 748,30	R\$ 22.449,00
TOTAL DO LOTE 04(QUARENTA E SETE MIL E QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS						R\$ 47.528,96

PRAZO: 12 MESES.

DATA DE ASSINATURA: 08 DE MARÇO DE 2017.

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 08 DE MARÇO DE 2017.

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017

Registro de preços para contratação de empresa para Registro de Preços, para possível e eventual aquisição de pneus de fabricação Nacional, câmaras de ar e baterias, para os veículos/máquinas da frota municipal, visando suprir as necessidades das secretarias deste Município de Jequié – BA.

ESPÉCIE: **TERMO DE COMPROMISSO Nº 010/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)**

EMPRESA: **MUNDIAL PNEUS ITABERA – EIRELI – EPP**, inscrita no CNPJ nº 26.192.837/0001-73, com endereço à Rodovia 153, nº 110, Fazenda Água Feia, Jacarezinho – PR.

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PNEUS REFERÊNCIA: 17.5X25	UND	6	GOODYEAR- L2 (Goodyear do Brasil produtos de borracha Ltda.)	R\$ 2.5332,52	R\$ 15.195,12
2	PNEU 125X80X18 - DIANTEIRO BORRACHUDO	UND	6	GOODYEAR-L3 (Goodyear do Brasil produtos de borracha Ltda.)	R\$ 1.177,91	R\$ 7.067,46
3	PNEU 19,5X24X12 LONAS - TRASEIRO BORRACHUDO	UND	6	GOODYEAR – R4 (Goodyear do Brasil produtos de borracha Ltda.)	R\$ 2.503,07	R\$ 15.018,42
4	PNEU 12X16,5X12 LONAS - DIANTEIRO BORRACHUDO	UND	6	GOODYEAR – R4 (Goodyear do Brasil produtos de borracha Ltda.)	R\$ 873,62	R\$ 5.241,72
5	PNEU PARA PÁ CARREGADEIRA MODELO L-60E REFERENCIA 17.5X25 COM CAMARA DE AR.	UND	14	GOODYEAR – L2 (Goodyear do Brasil produtos de borracha Ltda.)	R\$ 2.532,50	R\$ 35.455,00
6	PNEUS REFERÊNCIA: 14.00X24	UND	19	MAGGION – G2/L2 (Maggion Industria de Pneus e Máquinas Ltda.)	R\$ 2.012,28	R\$ 38.233,32
7	CAMARA DE AR 18L 615 10.5/80-18 RETRO DIANTEIRO	UND	8	MAGGION – TR 15 (Maggion Industria de Pneus e Máquinas Ltda.)	R\$ 73,62	R\$ 588,96
TOTAL DO LOTE »» 03 (CENTO E DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)						R\$ 116.800,00

LOTE 03 – COTA RESEVADA PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PNEUS REFERÊNCIA: 17.5X25	UND	6	GOODYEAR- L2 (Goodyear do Brasil produtos de borracha Ltda.)	R\$ 2.544,34	R\$ 5.088,68
2	PNEU 125X80X18 - DIANTEIRO BORRACHUDO	UND	6	GOODYEAR-L3 (Goodyear do Brasil produtos de borracha Ltda.)	R\$ 1.183,41	R\$ 2.366,82
3	PNEU 19,5X24X12 LONAS - TRASEIRO BORRACHUDO	UND	6	GOODYEAR – R4 (Goodyear do Brasil produtos de borracha Ltda.)	R\$ 2.514,75	R\$ 5.029,50
4	PNEU 12X16,5X12 LONAS - DIANTEIRO BORRACHUDO	UND	6	GOODYEAR – R4 (Goodyear do Brasil produtos de borracha Ltda.)	R\$ 877,70	R\$ 1.755,40

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

5	PNEU PARA PÁ CARREGADEIRA MODELO L-60E REFERENCIA 17.5X25 COM CAMARA DE AR.	UND	14	GOODYEAR – L2 (Goodyear do Brasil produtos de borracha Ltda.)	R\$ 2.544,34	R\$ 10.177,36
6	PNEUS REFERÊNCIA: 14.00X24	UND	19	MAGGION – G2/L2 (Maggion Industria de Pneus e Máquinas Ltda.)	R\$ 2.021,66	R\$ 10.108,30
7	CAMARA DE AR 18L 615 10.5/80-18 RETRO DIANTEIRO	UND	8	MAGGION – TR 15 (Maggion Industria de Pneus e Máquinas Ltda.)	R\$ 73,97	R\$ 147,94
TOTAL DO LOTE »» 03 (TRINTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS)						R\$ 34.674,00

PRAZO: 12 MESES.

DATA DE ASSINATURA: 08 DE MARÇO DE 2017.

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 08 DE MARÇO DE 2017.